Quis putas est fidelis & prudens quem constituit dominus super familiam suam oues ipsis (inquit) pascendas, id est, docendas regendasque commitit. Il s'ensuit donc que nostre Seigneur disant a S. Pierre par trois fois *Pasce oues meas*, il luy a donné vne puissance non ministerielle & dependente de son troupeau, mais souueraine & independente des hommes, dependente seulement de Iesus Christ premier pasteur de nos ames: C'est la foy de toute l'Eglise Catholique.

Origene in caput 6. ad Rom. *Cum Petro* (inquit) *summa rerum de pascendis ovi-* Ann. 130.
bus traderetur; & super ipsum velut super
terram fundaretur Ecclesia: nullius confessio
virtute alterius charitatis ab eo exigitur.
 Voyla la promesse accomplie, que nostre Seigneur auoit fait à S. Pierre
 Math. 16.

S. Cyrile lib. 12. in Ioan. cap. 64. Ann. 430.
 parlant de ce lieu, Ioan 21. *Petrum prin-*
cipem, & caput ceterorum Apostolorum
appellat. Et vous dites qu'il n'est qu'e-
 xecuteur de leurs ordonnances &
 Canons.

Epipha. in Ancorato *hic est qui audiuit* Ann. 390.
Pasce oues meas, cui creditum est ovile, Et
 vous dites que ce n'est pas à luy mais à
 l'Eglise.

S. Chrysost. homil. vltima in Ioan. Ann. 380.
Ceteris omiſſis solum Petrum alloquitur, cu-
ram ei committens fratrum suorum Apostolo-
rum, Voyla la primauté de S. Pierre par
 dessus les autres Apostres, & plus bas
Nam cum magna dominus petro communicaf-
ſet, orbis terrarum curam demandasset. Item
 au liure 2. de sacerdotio tout au com-
 mencement, *Interrogat (inquit) discipu-*
lum Magister, num ab eo ametur, non quod id
ipse edoceatur, verum vt nos doceat, quantæ

cura sibi sit gregis huius praefectura, Et infra. *Illum auctoritate praedictum comune voluit, ac reliquos item Apostolos longè praecllere, petre enim (ait) amas me plus quam hi omnes.* Item Homel. 1. de penitentia Ecclesiae primatus gubernatioque, per vniuersum mundum ei à Christo concredita est.

S. Gregoire lib. 4. Epist. 32. ayant dit, que le soin de toute l'Eglise luy auoit esté mis en main, il en donne raison, *quia (inquit) ipsi dicitur pasce oues meas,* par ces paroles donc la puissance souueraine à esté donnée a saint Pierre.

Theophilacte sur le chapitre de saint Iehan vingt & vnielme. *petro (inquit) non alij praefecturam omnium per vniuersum mundum tribuit.* Et in cap. 22.

Saint Cyprien in lib. de vnitae Ecclesiae in initio, *petro post resurrectionem suam dicit, pasce oues meas, super illum aedificat Ecclesiam suam.*

Saint Ambroise lib. 10. sur saint Luc chap. 24. *Interrogat dominus non vt disceret, sed vt doceret, quem eleuandus in caelum, amoris sui velut Vicarium nobis relinquebat: sic enim habet: Simon Ioannis diligis me &c. Petrus testificatur ef-*